ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

21.02.2024   290 №
Вâрмар  поселокê
АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2024  №  290
                                 п. Урмары

[image: ]

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 30.03.2023 № 385 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере образования»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13.09.2013 г. N 377 "Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере образования и науки" Администрация Урмарского муниципального округа постановляет:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере образования от 30 марта 2023 г. № 385 следующие изменения:
в разделе II:
в пункте 2.3 таблицу «Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений, профессиональных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей работников образования на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 22 мая 2008 г., регистрационный № 11731)» изложить в следующей редакции:

	«Профессиональные
квалификационные
группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый
минимальный размер
оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	7342

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень
	9 053

	2 квалификационный уровень
	9 053

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень
	9 259

	2 квалификационный уровень
	9 259

	3 квалификационный уровень
	9 259

	4 квалификационный уровень
	10 162

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
	1 квалификационный уровень
	9 960

	2 квалификационный уровень
	10 936

	3 квалификационный уровень
	11 990»;

	в разделе III пункта 3.1 таблицу «Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) работников учреждений, занимающих должности служащих (за исключением работников, указанных в разделе II настоящего Положения), устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 18 июня 2008 г., регистрационный № 11858)»  изложить в следующей редакции:
	«Профессиональные
квалификационные
группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый
минимальный размер
оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	7 342

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	9 053

	2 квалификационный уровень
	9 053

	3 квалификационный уровень
	9 053

	4 квалификационный уровень
	9 053

	5 квалификационный уровень
	9 960

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	8 174

	2 квалификационный уровень
	8 992

	3 квалификационный уровень
	9 864

	4 квалификационный уровень
	11 847

	5 квалификационный уровень
	12 109»;

в разделе IV пункта 4.1 таблицу «Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 23 июня 2008 г., регистрационный № 11861)» изложить в следующей редакции:

	«Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня
	1
квалификационный уровень
	1
квалификационный разряд
	5 633

	2
квалификационный разряд
	6 196

	3
квалификационный разряд
	6 803

	2
квалификационный уровень

	7 489

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня
	1
квалификационный уровень
	4
квалификационный разряд
	7 831

	5
квалификационный разряд
	8 318

	2
квалификационный уровень
	6
квалификационный разряд
	8 811

	7
квалификационный разряд
	9 297

	3
квалификационный уровень
	8
квалификационный разряд
	9 864»;

пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Коэффициент за квалификационную категорию устанавливается работникам учреждения с целью стимулирования их к качественному результату труда на основе повышения профессиональной квалификации и компетентности, инновационной деятельности со дня вынесения решения аттестационной комиссией.
Рекомендуемые размеры коэффициента:
0,30 - при наличии квалификационной категории «педагог-наставник», «педагог-методист»;
0,25 - при наличии высшей квалификационной категории;
0,15 - при наличии первой квалификационной категории.
Коэффициент за квалификационную категорию применяется при оплате труда педагогических работников за установленную учебную нагрузку при тарификации.
Применение коэффициента за квалификационную категорию не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к размеру оклада (ставки).».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

	Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                 В.В. Шигильдеев

Павлов Виктор Вениаминович
8(835-44) 2-15-41

image10.emf

image1.emf